Приказ  № 39(1) - П
по МБОУ «СОШ №48»                                                                                   от 02.11.2020 г.
Об утверждении Положения «О предоставлении денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому»

       В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» часть 7 статья 79, Постановлением Правительства Республики Дагестан №195 от 03 сентября 2020 г. «Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, и Порядка предоставления и распределения субсидий местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Дагестан на выплату денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому»,  на основании решения педсовета №2 от 02.11.2020 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение «О предоставлении денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому».
2. Комиссии по предоставлению денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, руководствоваться в работе данным Положением

Директор школы:                                                                                      Амирханова Р.М.
С приказом ознакомлен:
	Амирханова Р.М.

	Омарова Б.О.

	Раджабова З.К.

	Даитбекова П.Б.

	Тавлуева С.А.